
 

Ukrainan sota ja tuberkuloosi  

Tuberkuloosi ja erityisesti sen lääkkeille vastustuskykyiset tautimuodot ovat yleisiä Ukrainassa. 
Vuonna 2020 tuberkuloosin ilmaantuvuus oli 73/100 000 ja uusia tapauksia todettiin noin 20 000. 
Tärkeimmille lääkkeille vastustuskykyisiä MDR-TB ja XDR-TB -tapauksia oli noin 20% uusista 
tapauksista. Myös hivin ja TB:n yhteisinfektio on Ukrainassa yleinen.  

Helmikuussa 2022 alkaneen sodan vuoksi jo yli 7 miljoonaa ukrainalaista on paennut 
kotimaastaan. Suomessa tilapäisen suojelun hakemuksia on lokakuun 2022 alkuun mennessä 
jättänyt yli 40 000 henkilöä. Ajantasaiset tiedot löytyvät: 

-  YK:n pakolaisjärjestön UNHCR:n sivuilta 
-  Maahanmuuttoviraston sivuilta. 

Tuberkuloosin hoito voi keskeytyä pakomatkan aikana ja tartuntariski kasvaa ahtaissa väliaikaisissa 
majoituksissa. Myös piilevän tuberkuloosi-infektion aktivoitumisen riski kasvaa. Tuberkuloosin 
mahdollisuus tulisi muistaa kaikkien Ukrainasta tulevien kohdalla, joilla on tautiin sopivia oireita 
(pitkittynyt yskä, yskökset, veriyskä, ruokahaluttomuus, laihtuminen, kuumeilu, voimakas väsymys 
tai yöhikoilu).  

THL suosittaa, että kaikille Ukrainasta saapuville tarjotaan tuberkuloosin seulontaa. Tämä sisältää 
oirekyselyn ja keuhkokuvauksen lisäksi tuberkuloositiedon antamisen. Seulottavalle tai hänen 
vanhemmilleen kerrotaan tuberkuloosista ja sen oireista. Erityisesti mainitaan tuberkuloosin 
oireiden kehittymisen mahdollisuus Suomessa oleskelun aikana. Seulontaan osallistuvaa 
kehotetaan hakeutumaan viipymättä lääkärin vastaanotolle, jos hänelle ilmaantuu mahdollisia 
tuberkuloosin oireita. Tuberkuloositiedon jakamisessa voi hyödyntää ukrainankielistä tiedotetta.  

- Lisäohjeita terveydenhuollon ammattilaisille THL:n sivuilla. 

  

 

https://data.unhcr.org/en/situations/ukraine
https://migri.fi/tilapaisen-suojelun-tilastot
https://tuberkuloosi.fi/wp-content/uploads/2015/11/TB-sivustolle-Tiedote-tuberkuloosista-ukraina.pdf
https://thl.fi/fi/web/infektiotaudit-ja-rokotukset/ajankohtaista/ukrainasta-saapuneiden-henkiloiden-infektiotautien-ehkaisy-ja-rokotukset

